
6760 Skriftligt besvarede spørgsmål 

butiksstørrelser på mere end 3.000 m2 brutto- 
etageareal for dagligvarebutikker og 1.000 m2 
for udvalgsvarebutikker. 

Spm. nr. S 2107 

Til miljø- og energiministeren (23/4 97) af: 
Bent Hindrup Andersen (EL): 
»Hvad kan ministeren oplyse om anvendelses- 
formålet for det 330.000 etagemeter store bygge- 
ri, som et privat udviklingsselskab dannet af 
Thorkild Koncernen og FORAS den 10. decem- 
ber 1996 har indgået aftale med Ørestadsselska- 
bet om at etablere i Ørestaden, herunder hvilke 
planlægningsprocedurer der skal gennemføres, 
for at byggeriet kan gå i gang i 1999 som plan- 
lagt, jf. besvarelsen af spørgsmål nr. 3 i Finans- 
udvalgets bilag 55 vedrørende aktstykke nr. 
69?« 

Svar (30/4 97) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Spørgsmålet har gennem Finansministeriet 
været forelagt Ørestadsselskabet. Ørestadssel- 
skabet har oplyst, at anvendelsesformålet for de 
330.000 m2 etageareal, som Ørestadsselskabet i 
december 1996 har indgået aftale om med et pri- 
vat udviklingsselskab dannet af Thorkild Kri- 
stensen Koncernen og FORAS, er fastlagt i over- 
ensstemmelse med det gældende kommune- 
plantillæg for området, idet dog boligandelen er 
forudsat lidt højere end bestemt i kommunepla- 
nen. Det indgår således i aftalen, at der skal 
planlægges med en gennemsnitlig fordeling på 
20% boliger, 60% kontorer og 20% øvrige formål 
i Ørestad City. 

Det er i aftalen forudsat, at udviklingsselska- 
bet skal foretage en række planlægningsunder- 
søgelser, herunder markedsanalyser og trafik- 
analyser, og gennemføre en arkitektkonkurren- 
ce om udformningen af byggeriet. Dette materi- 
ale vil blive overgivet til Københavns Kommune 
med henblik på tilvejebringelse af det nødven- 
dige plangrundlag i form af lokalplan og kom- 
muneplantillæg. Der er afsat 1-1Y2 år til gen- 
nemførelse af den kommunale planlægnings- 
proces. 

Som det fremgår af ovennævnte, vil udviklin- 
gen af de omtalte 330.000 m2 etageareal ske efter 

helt sædvanlige planlægningsprocedurer i hen- 
hold til planloven. 

Spm. nr. S 2011 

Til indenrigsministeren (15/4 97) af: 
Charlotte Antonsen (V): 
»Vil ministeren oplyse, hvor mange børn der i 
1995 og 1996 blev født af kvinder, der ikke er 
født her i landet, samt hvor mange børn der i 
nævnte periode blev født af kvinder født i Dan- 
mark?« 

Begrundelse 

Det fremgår af den generelle statistik, at ind- 
vandrere (herunder flygtninge) udgør ca. 6 pet. 
af den samlede befolkning i Danmark. Spørgs- 
målet er stillet for at belyse den forventede 
udvikling. 

Svar (30/4 97) 

Indenrigsministeren (Birte Weiss): 
Oplysninger om befolkningsudviklingen i de 
enkelte år offentliggøres samlet i Danmarks Sta- 
tistiks publikation »Befolkningens bevægelser«. 
Der foreligger på nuværende tidspunkt en 
opgørelse af antallet af fødte i 1995 fordelt efter 
moderens statsborgerskab. Endvidere foreligger 
en foreløbig opgørelse af antallet af fødte i 1996, 
der dog ikke indeholder oplysninger om stats- 
borgerskab. Af den offentliggjorte statistik 
fremgår således ikke antallet af fødte fordelt 
efter moderens fødested. 

Nedenfor er Danmarks Statistiks oplysninger 
om antallet af levendefødte i 1994 og 1995 for- 
delt efter moderens statsborgerskab gengivet: 


